
BOE núm. 261 Viernes 31 octubre 2003 9113

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Pavimento de basalto.

b) Descripción del objeto: Proyecto y ejecución

de la ampliación de la pista de ensayos (TCD) del

INTA, Torrejón de Ardoz, Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Publicado en el

BOE n.o 141 del 13-06-2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 250.000,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de septiembre de 2003.

b) Contratista: Procosanz Construcciones, S.A.,

y Consingen, S.L. (UTE).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 211.986,00 euros.

Madrid, 13 de octubre de 2003.—Director Geren-

te.—&47.589.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente n.o 303002NOL1/02
de instalación de climatización.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-

nes.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 303002NOL1/02.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Trabajos de instalación de

climatización.

b) Descripción del objeto: Proyecto de acon-
dicionamiento edificio 76-77. (H.R.F.), en la Base

«Jaime I», Bera (Valencia).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Publicado en el

B.O.E. n.o 153, del 27-06-2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 468.855,91

euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de septiembre de 2003.

b) Contratista: Rochina, S. A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 403.546,45 euros.

Madrid, 13 de octubre de 2003.—Director Geren-

te.—47.567.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente n.o 902052COF/12
de planta potabilizadora.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-

nes.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 902052COF/12.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Trabajos de planta pota-

bilizadora.

b) Descripción del objeto: Urbanización general

en el Acuartelamiento Teniente Flomesta, Melilla.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Publicado en el

B.O.E. n.o 144, del 17-06-2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 72.869,50 euros.
5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de septiembre de 2003.

b) Contratista: Dinotec, Sociedad Aguas y

Medio Ambiente, S. L.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 68.266,00 euros.

Madrid, 13 de octubre de 2003.—Director Geren-

te.—47.569.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente n.o303002NOL1/03
de falsos techos.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-

nes.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 303002NOL1/03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Trabajos de falsos techos.

b) Descripción del objeto: Proyecto de acon-

dicionamiento edificio 76-77 (H.R.F.) en la base
Jaime I, Bétera (Valencia).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Publicado en el

B.O.E. n.o 153, del 27-06-2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinario.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): 95.313,44 Euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de septiembre de 2.003.

b) Contratista: Codi, S. L.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 79.058,43 Euros.

Madrid, 13 de octubre de 2003.—Director Geren-

te.—&47.565.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adjudi-
cación del expediente n.o 503003ROFO/01,
de montaje de cerramiento de panel.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-

nes.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 503003ROFO/01.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Montaje de cerramientos

de panel.

b) Descripción del objeto: Nave de enseñanza,
mantenimiento de vehículos en el acuartelamiento

Barón de Warssage, Calatayud (Zaragoza).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Publicado en el

B.O.E. n.o 143, del 16-06-2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 275.000,00

euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de septiembre de 2003.

b) Contratista: Calprisa, S.A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 190.659,20 euros.

Madrid, 13 de octubre de 2003.—El Director

Gerente.—&47.563.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente n.o 203018TOT7/05
de climatización y control.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-

nes.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 302018TOT7/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Climatización y control.

b) Descripción del objeto: Edificio de mando

y operaiones del Centro de Mando Scater Levante,
Acuertelamiento, Arcos, Viator (Almería).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Publicado en el

B.O.E. n.o 141, del 13-06-2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 210.500,00

euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de septiembre de 2003.

b) Contratista: Indupro, S. A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 175.034,70 euros.

Madrid, 13 de octubre de 2003.—Director Geren-
te.—47.570.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente n.o 203018TOT7/04
de electricidad y megafonía.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-

nes.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 203018TOT7/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Trabajos de electricidad y

megafonía.

b) Descripción del objeto: Edificio de mando
y operaciones del Centro de Mando Scater Levante,

Acuartelamiento Los Arcos, Viator (Almería).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Publicado en el

B.O.E. n.o 141, del 13-06-2003.



9114 Viernes 31 octubre 2003 BOE núm. 261

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 121.400,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de septiembre de 2003.

b) Contratista: Sunkatel, S. L.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 95.728,39 euros.

Madrid, 13 de octubre de 2003.—Director Geren-

te.—&47.572.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente n.o 102034IOI1/06
de pavimentación asfáltica.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-

nes.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 102034IOI1/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Pavimentación asfáltica.

b) Descripción del objeto: Proyecto y ejecución

de pista de ensayos, TCD, en el INTA, Torrejón
de Ardoz, Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Publicado en el

B.O.E. n.o 157, del 2-07-2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinario.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros), 1.491.500,00

Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de septiembre de 2003.

b) Contratista: Elsan-Pacsa, S. A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 1.025.099,48 euros.

Madrid, 13 de octubre de 2003.—Director Geren-
te.—&47.590.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente n.o 202015SOS2/33
de suministro y colocación de mamparas de
acero, cartón/yeso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-

nes.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General Técnica.
c) Número de expediente: 202015SOS2/33.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro y colocación

de mamparas de acero, cartón/yeso.

b) Descripción del objeto: Remodelación edi-

ficio del cuartel de Batallones, San Fernando (Cá-

diz).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Publicado en el
B.O.E. n.o 126, del 27-05-2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 207.268,53
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de septiembre de 2003.

b) Contratista: Montajes Hidrotérmicos, S. L.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 185.979,08 euros.

Madrid, 13 de octubre de 2003.—Director Geren-

te.—47.574.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente n.o 202015SOS2/30
de suministro y colocación de instalación
fontanería.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-

nes.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General Técnica.
c) Número de expediente: 202015SOS2/30.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro y colocación

de instalación de fontanería.

b) Descripción del objeto: Remodelación edi-

ficio del Cuartel de Batallones San Fernando, Cádiz.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Publicado en el

B.O.E. n.o 126, del 27-05-2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinario.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 112.143,87

Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de septiembre de 2003.

b) Contratista: Montajes Hidrotérmicos, S. L.
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 92.764,51 euros.

Madrid, 13 de octubre de 2003.—Director Geren-

te.—&47.584.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente n.o 303002NOL1/01
de instalación eléctrica.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-

nes.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 303002NOL1/01.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Trabajos de instalación

eléctrica.

b) Descripción del objeto: Proyecto de acon-
dicionamiento edificio 76-77. (H.R.F.), en la Base

«Jaime I», Bera (Valencia).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Publicado en el

B.O.E. n.o 153, del 27-06-2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 131.080,66
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de septiembre de 2003.

b) Contratista: Electro Valencia, S. A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 85.078,84 euros.

Madrid, 13 de octubre de 2003.—Director Geren-

te.—47.568.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente n.o503002ROFO/01
de instación mobiliario de cocina.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-

nes.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 503002ROFO/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro e instalación

de mobiliario y equipamiento de cocina.

b) Descripción del objeto: Proyecto de nueva
cocina en el Hospital Militar de Zaragoza.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Publicado en el

B.O.E. n.o 131, del 2-06-2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinario.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): 465.000,00

Euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de septiembre de 2.003.

b) Contratista: Arpa Propano, S. L.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 298.969,38 Euros.

Madrid, 13 de octubre de 2003.—Director Geren-
te.—&47.564.

Resolución del Servicio Militar de Construccio-
nes por la que se hace pública la adjudicación
del expediente n.o 503003ROFO/04 de sumi-
nistro e instalación de puente grúa.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-

nes.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 503003ROFO/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro e instalación

de puente grúa.

b) Descripción del objeto: Nave de enseñanza,
mantenimiento de vehículos en el acuartelamiento

Barón de Warssage, Calatayud, Zaragoza.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Publicado en el

B.O.E. n.o 143, del 16-06-2003.


